
DC\1084121CS.doc PE576.477v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0029/2016

11.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o ustavení Evropského dne kravaty

Dubravka Šuica (PPE), Patricija Šulin (PPE), Milan Zver (PPE), Ruža 
Tomašić (ECR), Andrey Kovatchev (PPE), Davor Ivo Stier (PPE), Ivana 
Maletić (PPE), Tonino Picula (S&D), Andrej Plenković (PPE), Tomáš 
Zdechovský (PPE), Biljana Borzan (S&D), Jozo Radoš (ALDE), Marijana 
Petir (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Thomas Mann (PPE)

Platné do: 11.7.2016



PE576.477v01-00 2/2 DC\1084121CS.doc

CS

0029/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o ustavení Evropského 
dne kravaty1

1. Evropa je kolébkou vázanky, předchůdkyně kravaty, kterou kdysi zpopularizovali 
chorvatští vojenští jezdci.

2. Kravata, elegantní šátek, který byl pro tehdejší uniformy chorvatských vojáků typický, byl 
převzat na francouzském dvoře a časem se stal nepostradatelnou součástí šatníku a 
postupně si získal celý kontinent a celý svět.

3. Kravata je dlouhodobě typickým znakem Evropanů, znakem evropského smýšlení a 
evropských hodnot a časem se také stala symbolem evropské módy.

4. Skutečnost, že již existuje tradice, že každý stát, který přebírá předsednictví Rady, během 
svého mandátu vystupuje s vlastní odlišnou kravatou, znamená, že je kravata považována 
i za symbol EU.

5. Vyzýváme Komisi, aby zavedla „Evropský den kravaty“, čímž by byl tento vybraný 
kousek oděvu uznán jako součást evropského kulturního dědictví, evropské identity, 
komunikace a stylu s cílem zachovat a posílit vztahy mezi Evropany a jejich vztahy s 
celým světem.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


